Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco
Campus Recife/Direção Geral do Campus Recife/Programa Mulheres Mil - CREC

EDITAL - LINHA DE FOMENTO DA BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL Nº 09, DE 22 DE MAIO
DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O ENCARGO DE PROFESSOR DOS CURSOS DA LINHA DE FOMENTO DA
BOLSA FORMAÇÃO – PROGRAMA MULHERES MIL

RESULTADO PRELIMINAR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, Campus Recife, por meio da
Comissão Organizadora, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo seletivo para o ENCARGO

DE PROFESSOR DOS CURSOS DA LINHA DE FOMENTO DA BOLSA FORMAÇÃO – PROGRAMA MULHERES MIL

DISCIPLINAS DO MÓDULO BÁSICO DO
CURSOS DE MONITOR DE ATIVIDADES DE LAZER E DO CURSO RECEPCIONISTA DE

EVENTOS

Código 101 - Comunicação e Expressão: Práticas de produção textual e
oralidade

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Raphaela Nicácio da Silva Lopes 52 Classificada no Cadastro de
Reserva

Elaine Conceicao Gomes da Silva 51 Classificada no Cadastro de
Reserva

Thúlio Manoel Espinhara Marques 31 Não Classificado dentro do
Cadastro de Reserva

Gabrielle Laura Araujo 28 Não Classificado dentro do
Cadastro de Reserva

Rosália Maria Cavalcanti Vasconcelos __ Desclassificada *

DISCIPLINAS DO MÓDULO ESPECÍFICO DO CURSO DE MONITOR DE ATIVIDADES DE
LAZER

DISCIPLINAS DO MÓDULO ESPECÍFICO DO CURSO DE RECEPCIONISTA DE EVENTOS

Código 102 - Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Cicero Raimundo da Silva Junior 30 Classificado na Vaga

Gabrielle Laura Araujo 28 Classificada no Cadastro de
Reserva

Abelardo Bezerra da Silva 12 Classificado no Cadastro de
Reserva

Código 104 - Inclusão Digital para a Cidadania

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Raphaela Nicácio da Silva Lopes 39 Classificada no Cadastro De
Reserva

Rosália Maria Cavalcanti Vasconcelos 25 Classificada no Cadastro De
Reserva

Wanessa Batista De Barros 22 Não Classificada dentro do
Cadastro de Reserva

Código - 202 - Noções de Primeiros Socorros aplicadas às dinâmicas de lazer

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Paulete Gonçalves da Costa 65 Classificada na Vaga

Elisangela Cristina dos Santos 65
Classificada no Cadastro de
Reserva **

Danniella da Costa Barros 11 Classificada no Cadastro de
Reserva

Código - 401 - Ética Profissional e Relações Interpessoais no Trabalho

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Carlos Eduardo Sousa de Almeida 56
Classificado no Cadastro de
Reserva

* Desclassificação, conforme o Item 3. DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO E PARTICIPAÇÃO NO
PROCESSO DE SELEÇÃO, Alínea a), do Edital Nº 09, DE 22 DE maio DE 2024

** Classificação conforme critério de desempate de acordo com o do Edital Nº 09, DE 22 DE maio
DE 2024, no Item 10. DA CLASSIFICAÇÃO, Alínea c)

Recife, 10 de Junho de 2024

Ermaela Cícera Silva Freire 20
Classificada no Cadastro de
Reserva

Código - 402 - Técnicas e Práticas de Recepção I: Serviços em Eventos

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Ermaela Cícera Silva Freire 53
Classificada no Cadastro de
Reserva

Everton Medeiros Bezerra 47
Classificado no Cadastro de
Reserva

Maricely Maria Passos de Brito 12
Não Classificada dentro do
Cadastro de Reserva

Elaine Conceicao Gomes da Silva — Desclassificada *

Código - 403 - Técnicas e Práticas de Recepção II: técnicas de arquivo e gestão
documental

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Roseangela de Lima Almeida 15 Classificada na Vaga

Maricely Maria Passos de Brito 12 Classificada no Cadastro de
Reserva

Código - 404 - Técnicas e práticas de Recepção III: atendimento ao público

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Everton Medeiros Bezerra 47
Classificado no Cadastro de
Reserva

Código - 405 - Empreendedorismo e Marketing Pessoal

NOME COMPLETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Paula Regina Carneiro Leão Koike 50 Classificada na Vaga

Roseangela de Lima Almeida 15
Classificada no Cadastro de
Reserva

		2024-06-11T12:00:49-0300